



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS TÉCNICA Y ECONÓMICA Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°033-2023-CS-MDM-1

CONTRATACIÓN DE EJECUCIÓN DE OBRA: "CREACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LA AMPLIACION DEL AA. HH JUSTO PASTOR DEL DISTRITO DE MARCONA-PROVINCIA DE NASCA-DEPARTAMENTO DE ICA".

En el Distrito de Marcona, siendo las 08:30 horas del día 17 de enero del 2024, el comité de selección designado mediante RESOLUCION DE OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION N°172-2023-OGA/MDM de fecha 24 de noviembre 2023, encargado de conducir el procedimiento de selección de la **ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°033-2023-CS-MDM-1**, a fin de llevar a cabo la apertura de ofertas, Evaluación, Calificación y otorgamiento de la buena pro, de ser el caso.

Quorum necesario que exige la normativa de contratación pública se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente	ALFREDO OBDULIO AGUIRRE POLANCO	Titular	X	Dependencia	GERENCIA DE DESARROLLO TERRITORIAL E INFRAESTRUCTURA
		Suplente			
1er Miembro	HENRY CARLOS AQUIJE PACO	Titular	X	Dependencia	SUB GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS
		Suplente			
2do Miembro	ALDAIR ALESSANDRO CUNYA PARION	Titular	X	Dependencia	OFICINA DE ABASTECIMIENTO, CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIOS GENERALES
		Suplente			

La finalidad de esta convocatoria es: la Apertura, Admisión, Evaluación y Calificación de Ofertas Técnica y Económica y Otorgamiento de la Buena Pro de los postores que presentaron sus ofertas para el procedimiento de selección de la **ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°033-2023-CS-MDM-1**, el objeto es la **CONTRATACIÓN DE LA EJECUCIÓN DE LA OBRA "CREACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN LA AMPLIACION DEL AA. HH JUSTO PASTOR DEL DISTRITO DE MARCONA-PROVINCIA DE NASCA-DEPARTAMENTO DE ICA"**, cuyo valor referencial es la suma de **S/ 463,269.32 (CUATROCIENTOS SESENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS SESENTA Y NUEVE CON 32/100 SOLES)**, incluido todos los impuestos de Ley conforme a la legislación vigente, en cumplimiento al cronograma de las bases. El presidente saluda a los miembros y declara por iniciado la presente reunión, procediendo luego a solicitar a la Oficina de Abastecimiento, Control Patrimonial y Servicios Generales el registro de los participantes que se registraron a través del Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE), de acuerdo con el cronograma establecido, encontrándose registrado los siguientes participantes: =====

CUADRO N°01: PARTICIPANTES INSCRITOS EN EL SEACE

Nro.	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Estado
1	20134101190	AC & V INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.	Válido
2	20205328662	SAN AGUSTIN E.I.R.L CONTRATISTAS GENERALES	Válido
3	20494535409	EROVA ACTIVIDADES Y SERVICIOS EN INGENIERIA S.A.C.	Válido
4	20494913012	RM INGENIEROS S.A.C	Válido
5	20495031137	GRUPO FASA S.A.C.	Válido
6	20517491111	GRASS INGENIEROS S.A.C.	Válido
7	20533943706	CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L.	Válido



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA

8	20534272431	MELTASS CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA	Válido
9	20534726059	BCJ CONSTRUCTORES S.A.C.	Válido
10	20535152587	LFX INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - LFX S.A.C.	Válido
11	20542059291	CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C.	Válido
12	20543060918	INVERSIONES CAMHARO S.A.C.	Válido
13	20549196382	PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES GEBOL S.A.C.	Válido
14	20557574884	CONSTRUCTORA LINARES PERU S.A.C	Válido
15	20606132868	MARTINEZ CONSTRUCTORES E INGENIEROS E.I.R.L.	Válido
16	20607382621	CONSTRUCCIONES Y INVERSIONES GRUPO HYL E.I.R.L.	Válido

PRESENTACION DE OFERTAS:

A continuación, los miembros del comité de selección se manifiestan, que, de acuerdo a lo establecido en las bases, la presentación de las ofertas se realizó a través del Seace, según lo establecido en el cronograma publicado en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE), habiéndose presentado 03 ofertas de los siguientes postores: =====

CUADRO N°02 OFERTAS PRESENTADAS

N°.	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Estado de la propuesta	Estado
1	20495031137	GRUPO FASA S.A.C.	ENVIADO	VALIDO
2	20549196382	PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES GEBOL S.A.C.	ENVIADO	VALIDO
3	20534726059	CONSORCIO LOS NOGALES: BCJ CONSTRUCTORES S.A.C. CON RUC N°20534726059, 50% - CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. CON RUC N°20494686369, 50%.	ENVIADO	VALIDO

APERTURA DE SOBRES Y ADMISION DE OFERTAS:

Acto seguido el Comité de Selección procedió con la apertura de sobres presentada por los postores mencionados en el **ANEXO N°01**, a fin de verificar el cumplimiento de la documentación para la admisión de la oferta, señalada en los términos de referencia y el numeral 2.2.1.1 del capítulo II de la Sección específica de las Bases Integradas

En la apertura electrónica de la oferta, el Comité de Selección, verifica la presentación de lo exigido en la sección específica de las bases, de conformidad con el numeral 73.2 del artículo 73 del Reglamento y determina si las ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones de los Términos de Referencia, detallado en la sección específica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

El resultado de la admisión es la que se detalla a continuación: **ANEXO N°01 CUADRO COMPARATIVO ADMISION DE LA OFERTA.**

N°.	RUC/Código	Nombre o Razón Social	Estado
1	20495031137	GRUPO FASA S.A.C.	ADMITIDO
2	20549196382	PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES GEBOL S.A.C.	ADMITIDO
3	20534726059	CONSORCIO LOS NOGALES: BCJ CONSTRUCTORES S.A.C. CON RUC N°20534726059, 50% - CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. CON RUC N°20494686369, 50%.	ADMITIDO



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA

EVALUACION DE OFERTAS:

La evaluación consiste en la aplicación de los factores de evaluación previstos en el Capítulo IV de la sección específica de las bases o las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelación de las ofertas.

Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral 74.2 del artículo 74 del Reglamento.

El resultado de la evaluación es la que se indica **ANEXO N°02 CUADRO COMPARATIVO DE EVALUACION DE OFERTAS** el mismo que da como resultado el siguiente:

CALIFICACION DE OFERTAS:

Luego de culminada la evaluación, el Comité de Selección califica a los postores que obtuvieron el primer, segundo, tercer y cuarto lugar, según el orden de prelación, verificando que cumplan con los requisitos de calificación detallados en el numeral 3.2 del Capítulo III de la sección específica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificación es descalificada.

Si alguno de los (4) postores no cumple con los requisitos de calificación, se aplica lo establecido en los numerales 75.2 y 75.3 del artículo 75 del reglamento.

El resultado de la CALIFICACION es la que se detalla en el **ANEXO N°03 CUADRO COMPARATIVO DE CALIFICACION DE OFERTAS** el mismo que da como resultado el siguiente según orden de prelación:

N°.	RUC/Código	Nombre o Razón Social	ESTADO DE LA PROPUESTA
1	20495031137	GRUPO FASA S.A.C.	CALIFICADA
2	20534726059	CONSORCIO LOS NOGALES: BCJ CONSTRUCTORES S.A.C. CON RUC N°20534726059, 50% - CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA. CON RUC N°20494686369, 50%.	CALIFICADA
3	20549196382	PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES GEBOL S.A.C.	CALIFICADA

ACUERDO FINAL:

Efectuado la Evaluación Final, el Comité de Selección por **UNANIMIDAD** procede en **OTORGAR LA BUENA PRO** a favor del postor **GRUPO FASA S.A.C.** que ocupo el primer lugar del orden de prelación Cuya Oferta Económica total es de **S/ 416,942.39 (CUATROCIENTOS DIECISEIS MIL NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS CON 39/100 SOLES)** incluido todos los impuestos de ley conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo de la ejecución de la obra a contratar.

Siendo a horas 10:20 del día 17 de ENERO del 2024 y no habiendo ningún otro punto de observación o intervención de los miembros del comité se concluye la reunión suscribiéndose la presente en señal de conformidad, encargándose a la Oficina de Abastecimiento, Control Patrimonial y Servicios Generales la publicación en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado (SEACE) por lo que se tendrá por notificado al postor de acuerdo el artículo 63 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, y para los demás trámites correspondientes.=====



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA

EL COMITÉ DE SELECCIÓN;

ALFREDO OBDULIO AGUIRRE POLANCO
PRESIDENTE

ALDAIR ALESSANDRO CUNYA PARIONA
2DO MIEMBRO

HENRY CARLOS AQUIJE PACO
1ER MIEMBRO



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA

ANEXO N°01 CUADRO COMPARATIVO ADMISION DE LA OFERTA			
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA	GRUPO FASA S.A.C.	PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES GEBOL S.A.C.	CONSORCIO LOS NOGALES
Declaración jurada de datos del postor. (ANEXO N° 1)	ADJUNTO	ADJUNTO	ADJUNTO
Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta	ADJUNTO	ADJUNTO	ADJUNTO
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (ANEXO N° 2)	ADJUNTO	ADJUNTO	ADJUNTO
Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, según el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (ANEXO N°3)	ADJUNTO	ADJUNTO	ADJUNTO
Declaración jurada de plazo de la ejecución de obra. (ANEXO N°4).	ADJUNTO	ADJUNTO	ADJUNTO
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, (ANEXO N°5)	ADJUNTO	ADJUNTO	ADJUNTO
El precio de la oferta en SOLES (ANEXO N°6)	ADJUNTO	ADJUNTO	ADJUNTO
ESTADO: ADMITIDO/NO ADMITIDO	ADMITIDO	ADMITIDO	ADMITIDO



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA

ANEXO N° 02 CUADRO COMPARATIVO DE EVALUACION DE OFERTAS		GRUPO S.A.C.	FASA	PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES GEBOL S.A.C.	CONSORCIO LOS NOGALES
FACTOR DE EVALUACIÓN	PUNTAJE / METODOLOGÍA PARA SU ASIGNACIÓN				
A. PRECIO					
<p><u>Evaluación:</u></p> <p>Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor.</p> <p><u>Acreditación:</u></p> <p>Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de la oferta (Anexo N° 6).</p>	<p>La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y se otorga a las demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la siguiente fórmula:</p> $P_i = \frac{O_m \times PMP}{O_i}$ <p>I = Oferta Pi = Puntaje de la oferta a evaluar Oi = Precio i Om = Precio de la oferta más baja PMP = Puntaje máximo del precio</p> <p>100 puntos</p>	<p>OFERTA</p> <p>S/ 416,942.39</p> <p>100.00 PUNTOS</p>	<p>OFERTA</p> <p>S/ 416,942.40</p> <p>99.999998 PUNTOS</p>	<p>OFERTA</p> <p>S/ 416,952.63</p> <p>99.997544 PUNTOS</p>	
Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de micro y pequeña empresa (Anexo N°11).		5 %		4.99 %	4.99 %
postores con domicilio en la provincia donde se ejecutará la obra, o en las provincias colindantes, sean o no pertenecientes al mismo departamento o región, pueden presentar la solicitud de bonificación por obras ejecutadas fuera de la provincia de Lima y Callao, según Anexo N.º 8		10%		00% NO APLICA	9.99%
PUNTAJE TOTAL		115 PUNTOS	104.99 PUNTOS	114.97 PUNTOS	

Se realizó la corrección aritmética de la oferta del postor **CONSORCIO LOS NOGALES**, dando un total de S/ 416,952.63 corrección aritmética.

SE REALIZO LA CORRECCIÓN ARITMÉTICA EN EL PRESUPUESTO DEL POSTOR DE LA OFERTA DEL ANEXO 6, EN LA SUMATORIA MONTO TOTAL DE LA OFERTA ACREDITARIA S/ 416,952.63.

OFERTA CORREGIDA DEL POSTOR CONSORCIO LOS NOGALES

N° ITEM	PARTIDA	UNID	METRADO	PU	SUB TOTAL
1	REDES DE ALCANTARILLADO				
1.01	OBRAS PROVISIONALES				
01.01.01	CAMPAMENTO Y ALMACENES PROVISIONAL PARA LA OBRA	m2	65.00	175.84	11,429.60
01.01.02	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS	est	1.00	5,850.00	5,850.00
01.01.03	CARTEL DE OBRA 3.60x2.40M	und	1.00	1,225.65	1,225.65



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA

01.01.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE ENERGIA PARA LA OBRA	glb	1.00	2,250.00	2,250.00
1.02	OBRAS PRELIMINARES				
01.02.01	TRANSPORTE DE MATERIALES DE CONSTRUCCION A LA OBRA	glb	1.00	8,280.00	8,280.00
01.02.02	TRAZO Y REPLANTEO DEL PROYECTO	m	181.97	3.58	651.45
01.02.03	DESVIO DE AGUAS RESIDUALES POR BOMBEO DURANTE LA CONSTRUCCION	he	140.00	63.22	8,850.80
1.03	MEDIDAS DE SEGURIDAD				
01.03.01	CINTA PLASTICA PARA SEÑAL DE PELIGRO, LIMITE DE OBRA INC. POSTES	m	181.97	0.83	151.04
01.03.02	MALLA DE PROTECCION	m	181.97	4.37	795.21
01.03.03	TRANQUERA DE MADERA 1.20X1.10M P/DESVIO TRANSITO VEHICULAR	und	5.00	360.44	1,802.20
01.03.04	PUENTE DE MADERA P/PEATONAL	und	8.00	887.31	7,098.48
01.03.05	CONO DE FIBRA DE VIDRIO FOSFORESCENTE P/SEÑALIZ.	und	10.00	45.00	450.00
01.03.06	SEÑALIZACION NOCTURNA	día	60.00	45.00	2,700.00
01.03.07	PROTECCION DE POSTES PARA ALUMBRADO - TELEFONO	und	6.00	241.72	1,450.32
01.03.08	PLAN DE SEGUIMIENTO Y CONTROL AMBIENTAL	und	1.00	5,670.00	5,670.00
1.04	COSTOS AMBIENTALES				
01.04.01	SERVICIOS HIGIENICOS DE OBRA	mes	2.00	495.00	990.00
1.05	SEGURIDAD Y SALUD				
01.05.01	EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL	und	1.00	4,774.50	4,774.50
1.06	MOVIMIENTO DE TIERRA				
01.06.01	EXCAV. ZANJA (MAQ) T.N. DN 200-250 MM H 1.01M A 1.25 PROF.	m	78.41	34.70	2,720.83
01.06.02	EXCAV. ZANJA (MAQ) P/TUB. T.-SEMIROC. DN 200-250 MM H 1.01 A 1.25M PROF.	m3	65.42	96.10	6,286.86
01.06.03	EXCAVACION CON MAQUINARIA DE BUZON EN TERRENO ROCOSO DE 1.26m HASTA 1.50 m PROF.	mll	37.64	306.81	11,548.33
01.06.04	REFINE Y NIVELACION DE FONDO DE ZANJA P/TUBERIA DE 200 MM	m	181.97	6.14	1,117.30
01.06.05	CAMA DE APOYO PARA EL TENDIDO DE TUBERIA	m	181.97	9.09	1,654.11
01.06.06	CAMA DE PROTECCION PARA EL TENDIDO DE TUBERIAS	m	181.97	11.66	2,121.77
01.06.07	RELLENO COMP. ZANJA (PULSO) T.N.- DN 200 A 250MM H=1.01 A 1.25M	m	78.41	17.76	1,392.56
01.06.08	RELLENO COMP. ZANJA (PULSO) T-SEMIROC.-DN 200 A 250MM H=1.01 A 1.25M	m	65.42	99.48	6,507.98
01.06.09	RELLENO COMP. ZANJA T-ROCOSO DN 200 A 250MMH-126M A 150MM	m	37.42	119.04	4,454.48
01.06.10	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=10 km	m3	181.99	25.79	4,693.52
1.07	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS				
01.07.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA UF-PVC ISO 4435 SERIE 25 DN 200MM	m	181.97	59.27	10,785.36
01.07.02	PRUEBA HIDRAULICA + ESCORRENTI DE TUB. 200MM A ZANJA ABIERTA	m	181.97	12.13	2,207.30
01.07.03	PRUEBA HIDRAULICA + ESCORRENTI DE TUB. 200MM A ZANJA TAPADA	m	181.97	9.79	1,781.49
1.08	BUZONES				
01.08.01	BUZON DE CONCRETO TIPO V NORMAL HASTA H=2.00M	und	8.00	2,902.21	23,217.68
1.09	OBRAS COMPLEMENTARIAS				
01.09.01	DADOS DE EMPALME DE TUBERIA CON BUZON	und	17.00	61.50	1,045.50
1.1	CONEXIONES DOMICILIARIAS DE ALCANTARILLADO				
01.10.01	OBRAS PRELIMINARES				
01.10.01.01	TRAZO Y REPLANTEO DE CONEXIONES DOMICILIARIA	m	125.00	2.66	332.50
01.10.02	MOVIMIENTO DE TIERRA				
01.10.02.01	EXCAVACION DE ZANJAS CON EQUIPO PARA CONEXIONES DOMICILIARIA	m	125.00	34.70	4,337.50
01.10.02.02	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m	125.00	94.15	11,768.75



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA

01.10.02.03	REFINE Y NIVELACION DE FONDO DE ZANJA P/TUBERIA DE 160 MM	m	125.00	6.32	790.00
01.10.02.04	CAMA DE APOYO PARA EL TENDIDO DE TUBO	m	125.00	9.09	1,136.25
01.10.02.05	CAMA DE PROTECCION PARA EL TENDIDO DE TUBERIAS	m	125.00	11.66	1,457.50
01.10.02.06	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=10 km	m3	60.12	25.79	1,550.49
01.10.03	CONEXIONES DOMICILIARIAS DE ALCANTARILLADO				
01.10.03.01	CONEXIONES DOMICILIARIAS DE DESAGUE	und	27.00	666.64	17,999.28
01.10.03.02	PRUEBA HIDRAULICA CONEX. DOMICILIARIA DESAGUE	und	27.00	8.94	241.38
01.10.04	CORTE, DEMOLICION Y REPOSICION DE PAVIMENTOS EN RED DE ALCANTARILLADO				
01.10.04.01	CORTE DE PAVIMENTO FLEXIBLE DE E=2"	glb	76.28	8.32	634.65
01.10.04.02	CORTE DE VEREDA EXISTENTE E=4"	m	12.00	7.62	91.44
01.10.04.03	DEMOLICION DE PAVIMENTO FLEXIBLE DE 2"	m2	77.26	3.82	295.13
01.10.04.04	DEMOLICION DE VEREDA E=4"	m2	6.00	7.29	43.74
01.10.04.05	REFINE DE SUBRASANTE	m	82.21	9.47	778.53
01.10.04.06	BASE DE AFIRMADO PARA PISTAS E=0.20 M(CONEX.ALCANTARILLADO)	m2	12.10	18.09	218.89
01.10.04.07	REPOSICION DE PAVIMENTO FLEXIBLE E=0.05M	m2	76.28	48.53	3,701.87
01.10.04.08	IMPRIMACION ASFALTICA	m2	55.90	5.39	301.30
01.10.04.09	REPOSICION DE VEREDA, CONCRETO E=4'	m2	6.00	87.71	526.26
01.10.04.10	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	5.80	12.04	69.83
01.10.04.11	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	5.80	31.23	181.13
2	REDES DE DISTRIBUCION DE AGUA POTABLE				
2.01	OBRAS PROVISIONALES				
02.01.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS	est	0.70	5,850.00	4,095.00
2.02	OBRAS PRELIMINARES				
02.02.01	TRAZO Y REPLANTEO INICALES DEL PROYECTO	m	214.78	3.58	768.91
2.03	MEDIDAS DE SEGURIDAD				
02.03.01	MALLA DE PROTECCION	m	214.78	4.37	938.59
02.03.02	PUENTE DE MADERA P/PEATONAL	und	18.00	887.31	15,971.58
2.04	MOVIMIENTO DE TIERRA				
02.04.01	EXCAVACION DE ZANJA CON EQUIPO (TERRENO DURO)	m	214.78	34.70	7,452.87
02.04.02	REFINE DE ZANJA EXCAVADA	m	214.78	7.36	1,580.78
02.04.03	CAMA DE APOYO PARA TENDIDO DE TUBERIA	m	214.78	9.09	1,952.35
02.04.04	CAMA DE PROTECCION PARA EL TENDIDO DE TUBERIAS	m	214.78	11.66	2,504.33
02.04.05	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m	214.78	94.15	20,221.54
02.04.06	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=10 km	m3	103.09	25.79	2,658.69
2.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIAS				
02.05.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERIA UF-PVC DN 110 mm ISO 4422 C-7.5	m	214.78	21.44	4,604.88
2.06	PRUEBAS HIDRAULICAS DE TUBERIAS				
02.06.01	PRUEBA HIDRAULICA DE PRESION P/TUB. PVC-UF DN 110 MM A ZANJA ABIERTA	m	214.78	5.46	1,172.70
02.06.02	PRUEBA HIDRAULICA DE PRESION P/TUB. PVC-UF DN 110 MM A ZANJA TAPADA	m	214.78	6.14	1,318.75
2.07	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS				
02.07.01	ACCESORIOS DE RED DE AGUA	und	1.00	400.75	400.75
2.08	SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULAS Y GRIFOS				
02.08.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE VALVULA COMPUERTA DE F°F° BB 110 mm	und	1.00	692.32	692.32
02.08.02	EMPALME DE TUBERIA A RED EXISTENTE DEAGUA	und	1.00	415.40	415.40
2.09	CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE				
02.09.01	OBRAS PRELIMINARES				
02.09.01.01	TRAZO, NIVELACION Y REPLANTEO DE RED DE AGUA	m	81.78	3.58	292.77
02.09.02	MOVIMIENTO DE TIERRA				



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA

02.09.02.01	EXCAVACION DE ZANJAS CON EQUIPO PARA CONEXIONES DOMICILIARIA	m	81.78	13.89	1,135.92
02.09.02.02	REFINE DE ZANJA EXCAVADA	m	81.78	7.36	601.90
02.09.02.03	CAMA DE APOYO PARA TENDIDO DE TUBERIA	m	81.78	9.09	743.38
02.09.02.04	RELLENO COMPACTADO CON MATERIAL DE PRESTAMO	m	81.78	94.15	7,699.59
02.09.02.05	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE DM=10 km	m3	36.80	25.79	949.07
02.09.03	PRUEBAS HIDRAULICAS				
02.09.03.01	PRUEBA HIDRAULICA DE TUBERIAS PARA AGUA POTABLE (INC. DESINFECCION)	und	27.00	10.54	284.58
02.09.04	CONEXIONES DOMICILIARIAS DE AGUA POTABLE				
02.09.04.01	CONEXION DOMICILIARIAS DE AGUA 110 MM X 1/2" INC. CAJA	und	27.00	612.85	16,546.95
02.09.05	CORTE, DEMOLICION Y REPOSICION DE PAVIMENTOS EN RED DE AGUA POTABLE				
02.09.05.01	CORTE DE PAVIMENTO FLEXIBLE DE E=2"	m	76.81	8.32	639.06
02.09.05.02	CORTE DE VEREDA EXISTENTE E=4"	m	12.00	7.62	91.44
02.09.05.03	DEMOLICION DE PAVIMENTO FLEXIBLE DE 2"	m2	77.26	3.82	295.13
02.09.05.04	DEMOLICION DE VEREDA E=4"	m2	6.00	7.29	43.74
02.09.05.05	REFINE DE SUBRASANTE	m	82.81	9.47	784.21
02.09.05.06	BASE DE AFIRMADO PARA PISTAS E=0.20 M(CONEX.AGUA POTABLE)	m2	12.10	18.09	218.89
02.09.05.07	REPOSICION DE PAVIMENTO FLEXIBLE E=0.05M	m	76.81	48.53	3,727.59
02.09.05.08	IMPRIMACION ASFALTICA	m2	76.81	5.39	414.01
02.09.05.09	REPOSICION DE VEREDA, CONCRETO E=4'	m2	6.00	87.71	526.26
02.09.05.10	ACARREO DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	5.80	12.04	69.83
02.09.05.11	ELIMINACION DE MATERIAL EXCEDENTE	m3	7.50	31.23	234.23
1.0	TOTAL COSTO DIRECTO (A)				S/ 294,458.73
2.0	GASTOS GENERALES				S/ 29,445.87
	TOTAL GASTOS GENERALES (B)				S/ 29,445.87
3.0	UTILIDAD (C)				S/ 29,445.09
	SUBTOTAL (A + B + C)				S/ 353,349.69
4.0	IGV				S/ 63,602.94
5.0	MONTO TOTAL DE LA OFERTA				S/ 416,952.63



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MARCONA

ANEXO N° 3 CUADRO COMPARATIVO DE CALIFICACION DE OFERTAS		GRUPO FASA S.A.C.	PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES GEBOL S.A.C.	CONSORCIO LOS NOGALES
A	CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL			
A.1	EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO	este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato	este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato	este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato
De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.				
A.2	CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE	este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato	este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato	este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato
	FORMACIÓN ACADÉMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE			
De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.				
A.3	EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE	este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato	este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato	este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato
De conformidad con el numeral 49.3 del artículo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del artículo 139 del Reglamento este requisito de calificación se acredita para la suscripción del contrato.				
B	EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD	ACREDITA UN MONTO FACTURADO S/ 6,348,254.19	ACREDITA UN MONTO FACTURADO S/ 807,769.04	ACREDITA UN MONTO FACTURADO S/ 1,594,939.97
Requisitos: El postor debe acreditar un monto facturado equivalente a una (1) vez el valor referencial S/ 681,943.02				
ESTADO DE LA OFERTA		CALIFICADA	CALIFICADA	CALIFICADA